平成 17年 12月 19日
  各      位

会 社 名 五 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鉄村  和二郎

コード番号 １８９３
上場取引所 東証・大証・名証各第一部

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

 経営管理本部長 津田  映

 （ T E L  0 3 - 3 8 1 7 - 7 5 4 5）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 17年 12月 19日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社であるペ
ンタビルダーズ西日本株式会社を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． ペンタビルダーズ西日本株式会社

(１) 解散および清算に至った経緯
 同社は平成 5年に、主として広島地区において建築事業を行う目的で設立され、地
元に密着した営業活動を展開しておりましたが、建設市場が大きく縮減する経済環境

下、地場の建設会社と競合が激しく、収益性の改善が見込めないと判断し、同社を清

算することといたしました。

(２) ペンタビルダーズ西日本株式会社の概要
① 商 号：ペンタビルダーズ西日本株式会社
② 本 店 所 在 地：広島市西区西観音町 2番 1号
③ 代 表 者 氏 名：藤井 我生
④ 主な事業内容：建設事業
⑤ 設 立 年 月 日：平成 5年 3月 2日
⑥ 資 本 金：50百万円
⑦ 発行済株式数：1,000株
⑧ 主な株主構成：当社 100%
⑨ 決 算 期：3月 31日

⑩ 最近 3ヵ年の業績

(３) 解散の日程
平成 18年 6月 清算結了予定

２． 今後の見通しについて
 同社の清算に伴い約 1.3 億円の清算損等が発生いたしますが、平成 17 年 5 月 23 日発
表の平成 18年 3月期業績予想に変更はございません。

以 上

 平成15年3月期 平成16年3月期 平成17年3月期
売 上 高 2,880 百万円 2,769 百万円  1,353 百万円
経 常 利 益 5 百万円 3 百万円 10 百万円
当 期 純 利 益 0 百万円 △45 百万円 14 百万円
総 資 産 1,053 百万円 1,213 百万円 751百万円
株 主 資 本 71 百万円 26 百万円 41百万円
一 株 あ た り 利 益 0 円 △45,021 円 14,116 円
一 株 あ た り 配 当 金 － － －

一株あたり株主資本 71,864 円 26,932 円 41,017 円